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od podatku obrót, przypadający na. członków, 
a osiągnięty ze' sprzedaży tychże w stanie nie­

,przerobionym. Rozporządzenie Ministra Skar­
bu określi warunki, jakim, mają , odpowiadać 
spółdzielnie, do " których mają zastosowanie 
przepisy, zawą.rte w punkcie niniejszyrn. 

(2) Zwalnia się od podatku , obrotowego 
działające na podstawie ustawy o spółdziel­
niacp. i , należące do " związków rewizyjnych 
spółdzielnie pracy i wytwórcze, zrzeszające 
wyłącznie pracowników najemnych, mające na 
celu zatrudnianie zarobkowe przez siebie 
członków i wykluczające inny dochód człon­
ków ze spółdzielni, poza wynagrodzeniem za 
własną pracę zarobkową, o ile odpowiadają one 
warunkom, ustalonym przez ' Ministra' Skarbu 
w 'porozumieniu z Ministrem Opieki Społecznej. 

(3) W spółdzielniach należących do ' Związ­
ku Rewizyjnego Spółdżielni WojskowYch, 
zwalnia się od podatku obrotowego obrót do­
konany z członkami oraz z 'osobami wojskoWy­
mi i ich rodzinami, ' zamieszkałymi w obrębie ' 
garnizonu. ' , ' " 

(4) Do Centraln,ej Kasy Spółek Rol~iczych 
stosuje się ulgi, okreslone w ust. (1) pkt (2). 

(5) Kwoty za dostarczone spółdzielniom 
przez związek rewizyjny do użytku tychże spół­
dzielni ' księgi handlowe, ,druki, podręczniki, 
czasopiśma, pla,katy i inne Środki propagandy 
spółdzielczości - nie uważa , się za obrót ' 
związku, podlegający opodatkowaniu. 

(6) Warunek należenia do związku rewi­
zyjnego nie dotyczy , spółdzielni, posiadających ' 
przyznane im przez Ministra Skarbu prawo 
rewizji. 

Udział związków ' samorządowych w podatku 
, obrotowym. ' 

Art. 12. Zwiążki samorządu terytorialne­
go otrzymują udział we wpływach z podatku 
w wysokości 15,5°;(0. 

Odpowiedi'ialnoś<; karna. 

Art. 13. Kto uszczupla podatek ~brotowy, 
pobierany na granicy ,lub przez wł~dze ,c,etne 
(art. 9 ust. (3) ustawy) - p<;>dlega kar;z;e grzyw­
ny w wysokości 0~ ,5 do lO-krotnej kwoty 
uszczuplonego podatku. " Przepi~y prawa kar­
nego skarbowego (Dz. U. R. P. z 1936 r. Nr 84, 
poz. 581) stosuje się tu odpowiednio. 

• 
Pr~ępisy przejściowe i końcowe. 

Art. 14. Ilekroć w dotychczasowych prze­
pisach prawnych jest mowa o podatku przemy­
słowym w rozumieniu poda:tku przemysłowego 
od obrotu lub o ' podatku przemysłowym od 
obrotu, należy rozumieć przez to podatek obro­
towy, unormowany w ustawie, niniejszej. 

Art. 15. (1) Podatek przemysłowy od obro-
,tu za lata do roku podatkowego 1938 włącznie 
oraz należności za świadectwa ' przemysłowe za 
lata do roku podatkowego 1939 włącznie będą 
pobierane na podstawie ustawy z dnia 15 lipca 
1925 r. o państwowym podatku przemysłowym 
(Dz. U. R.P. z 1936 r. Nr 46, poz. 339). ' 

. (2) Część należności za nabyte na rok po­
datkowy 1939 świadectwo przemysłowe, odpo~ 
wiadającą :cenie zasadniczej świadectwa (CZ;ęść 
I~l zał. do art. 23 ustawy o państwowym podat­
.ku przemysłowym) wraż z 15% dodatkiem po~ 
bieranym na podstawie ustawy z dnia 26 marc'a 
1935 r. (Dz. U. R. P. Nr 22, poz. 127), a uiszczo­
ną przez osoby opłacające podatek obrotowy 
w myśl ustawy niniejszej - potrąca się z kwo­
ty podatktlobrotowego, za rok podatkowy 1939. 

(3) Potrącenie, określone w ustępie po­
przedzającym, nastąpi przy uiszczaniu zaliczek 
na podatek obrotowy za rok podatkowy' 1939, 
poqieranychz .mocy art. 8 ustawy niniejszej, 
prży czym od każdej zaliczki miesięcznej odjęta 
będzie jedna dziesiąta, a od każdej zaliczki 
kwar~alnej - jedąa czwarta podlegającej po­
trąceniu w myśl ust. (2) kwotYi jeżeli w sposób 
powyższy nie zosJanie odjęta od podatku obro­
iowego cała podlegająca potrąceniu kwota na­
leżności' za świadectwo prz,S!mysłowe, pozosta­
łość tej kwoty potrącona będzie pJ;Zy uiszcza­
niu należności, ustalonej przy wymiarze podat­
ku obrotowego za rok podatkowy 1939. 

Art. 16~ Z dhiem wejścia ,w ży<::ie ustawy 
niniejszej traci moc obowiązującą ustawa z dnia 
15 lipca 1925 r. o państwowym ,podatku prze­
mysłowym (Dz. U. R. P. z 1936 r. Nr 46, 
poz;, 339.), z zastrzeżeniami, wynikającymi 
z art. 15 ust. (1). 

Art. 17. Wykonanie ustawy niniej'szej po-
ru~za się,Ministrowi Skarbu. , 

Art. ts. Ustawa niniejsza wchodzi w ży­
cie z dniem 1 stycznia 1939 r. 
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z dnia 25 'kwielnia 1 ~38! r .. 

O, opłatach , rejestracyjnych od przedsiębiorstw i zajęć. , 

:Art. 1. Opłaty rejestracyjne pobie'ra się 
na rze'cz związlk6w samorządu terytorialnego, 

izb przemysłowo-hand1owych, izb rzemieśhi­
czych oraz szkół zawod'owych. 
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Art. 2. (1). Opłaty uiszcza się. przez naby- ­
wanie kart rejestracyjnych. 

(2) Kartę rejestracyjną należy ilabyć. : 
1) na każdy należący . dq przedsiębior­

stwa zarobkowe·go oddzielny zakład 
handlowy, przemysłQwy i górniczy 
oraz na każdy o'ddzielny ąkładj 

2) na każde przedsiębiors'two zarobk')­
·we, wykonywane bez utrzymywania 
oddzielnych zakład'ówj 

. 3) na każde zajęcie,wymieiiione w za-
łączniku do art. 7, 

jeżeli te zakłady, składy, przedsiębiqtstwai za­
jęcia są wykonywane bądź utrzyinywari.e na 
obszarze Państwa. 

Art. 3. (1) Za oddzielny z~kład handilowy 
uważa się stałe lub ru)Chome, . zamknięte lub 
otwarte pomiesz,cze.nie albo część takiego p6-
mieszczenia, albo kilil<a bezpośredriio ze s'obą 
połączony'ch lub . zna~dUJjących się ' w obrębie 
jednego obe~iŚda ' lPomiesz,czeń, . w których do-
konyWa się czynno'ści handlowy<:h. '.' • 

(2) Za ,pl'ze.disiębiors1Jwo handlu ' obnośnego 
uważ~ się s'P'rzedaż towarów ze skrzyni, kufra, 
walizy, kosza i innych opakowań, przenosz'onych 
z' miejsca na miej'sce · prze'z sprze'dawcę, ' a za 
przedsiębiorstwo hand.>lu'roZ!Woźnego - s:prze­
daż towarów z wozu, łodzi i innych' pomiesz­
czeń, poruszanych . siłą ludzką lub " zwierzęcą. 

(3) Za przedsiębiorstwo ' hand[u ' jarmarcz­
nego ul\vaża się 'sprzedaż towarów .na jarmar­
. !{ach i targach, trwaią1cYch 'ponad 3 dni, 'przez 
osoby, które nie posiadają stałego zakładuj 
\stoiska, kiosku lub innego pomieszczenia na 
targach, . jarmarkach i wystawa'ch gospodar­
czych -nie uważa się za oddzielny żakład. 

(4) Za oddzielny zakład haridlowy w pried­
siębiorstwie kolei żelaznychu.waża się ' cały 
zespół urządzeń na liniach kolejowych, obję-
tych jedną koncesją. ' .' 

(5) Za oddzielny zakład przemysłowy (wy­
twórnię, pracownię, . warsztat, zakład rz.emi-2śl­
niczyJ uważa się je1dno ,lub kitka zamkniętych 
lub, otwartych pomieszczeń, położonych w ob­
rębie j0dnego oheiśc:ia, b~dź stanowiących je­
den jedno.tity zeSlPół gospodarczy I służących 
do jednego rodzaju procLUlkcji Lub nawet do kil­
ku rodzajów, jeśli s'łano'wią one kole:jne 'stopnie 
obróbki bą,dź przeróbki tych samych materia­
łów i wytworów lub znajdują się wzwią:lku, 
uzasadnionym potl'lzebami głównej " p'rodukcji. 

(6) Za oddzielny zakłard górniczy uważa się 

(Rl .Za oddzielny sklrud uważa się jedno 
lub kilka bezpoś·rednio pOIłączonych ze sobą 
zamkniętych lub , atwar,tych pomieszczeń poza 
obr"ębem zalkła:du, służących wyłącznie do 
prze'Chowywarua, przesuszania, oczyszczania, 
sort'owallia. brakowania, pl1zeładowywania lub 
pakowania towarów, ' przeznaczonych do sprze­
daży, jak również do · przechowywania maszyn, 
narzędzi, surowców i materiałów niezbędnych 
do , produkcji, tudzież zapasów żywności lub 
odzieży itp. produktów do ' zaopatrywania wła­
snych robotników, o ile to zaopatrywanie nie 
jest ohliczone na,.zys!k przedsiębiorcy i tym sa­
mym nie posiad'a ,chaT,a/kteru zakłatdu handlo~ 
wego. 

Art. 4. ' Nie pod~e,ga,ią opłatom: 
l) . sprzedaż wytworów własnego lub dzier­

żawionego . gospodarstwa rb,lnego, nie przero­
bionych drogą pr9dukcji przemysłowej, doko·­
nyWar..a be~ utrzYIJlywania w tym ce1u'- ~tały;ch 
zakładów 1,\I,b składów poza obrębem wła,snych 
lub d#,erżawioJlych gruntówj . gospodarstwem 
rolnym w rozumieniu ustawy niniejszej jest rów­
niez gospodarstwo leśne, ogrodowe, hodowlane, 
łowieckie, pszcze.larskie, rybne lub rybołów­
stwo ria wodacholwartych i zamkniętych w ro­
zumieniu ust"awo rybołówstwie. Podlega jednak 
opłatom: ' . " , ' . , 

' a) 'sprzedai wyh'lol'óW gospoda~stwa ogro­
dowego bądź hodowlanegb, prowadzo­
nego . na obszarze gminy miejskiej, jako 
wyłączny . lub przeważający rodzaj go-
spodarstwa r,olnegoj . I 

b) dokonywanie wyrębów leśnych przez 
kupcówj 

'2) ek~ploałącja 'torfu, piasku, gliny, wapna, 
kamieni, kredy, fosforytów itp., prowadzona w 
obrębie własn)IICh lUlb azierżawionych gntntów 
wyłącznie na potq:eby: włas,nego gospodarstwa 
lub przedsiębiorstwa o~az. połączone z eksploa­
tacją cegielnie,. piece wapienne itp. zakłady, 
znajdujące się , w obrębie wyżej oznaczonych 
gruntów, zaspokajające również tylko potrzeby 
własnego goslPoda'rs'twa lubprzed'Się];,iors:twaj 

3iJ młyny i tartalki, znajdujące się w obrę­
bie własnych lub dzierżawionych gruntów, a za­
spokaja1ące wyłącźhie potrzeby gospodarcze 
właścici~1i lub dzierżawców tych gruntówj 

, 4) 'zakładyipt,żemysłowe (art. 3 ust. (5)), 
prowadzone przez kupca re,jest'rowego wyłącz;­
nie w cellu zaspokajania własnych potrzeb in­
nego fgłó'Wne'~c'J za/kładu przemysłówego tegoż 
kupca, na który; nabyto kartę re,jeslracyiną, 
o ile zakłady ·teznaljldiuJją się w obrębie , jednei 
gminy. . 

Art. 5. Zw~Jl'nia się od opłat: 

- zespół szybów, sztolni, wież,' wiertIiicżych j tym 
podobnych urządzeń, nale'żący'ch do jednego 
przedsiębiorstwa, a znaid~ących się" w obrębie 
jednego terenu kopalnianego i służących do wy­
d'óbvwania tego same~o produktuj wydobywa- , 
nia . ubocznych produktów kopalnianych przy( 
prowadzi:mill głównej eksploatacji górnicze,j · nie 
uważa się za oddzielny zrukłClJd. 

1) koleie żelazne, stanowiące włas1ność lub 
będące. w zarnądzie przedsiębiorstwa "PolSlkie 

. Koleje Państwowe"j 
(7) Za oddzidne przedsiębiorstwo U1Waża 

się każdy 'wyrąb lasu wraz z pi,erwiac;;tkową ob­
róbką drewr.a, dokonywany w obręb,je jednej 
lub kilku graniczących ze sobą par<::.ęJJeŚriych. 

2) przedlsiębiorstwo państwowe "Polska 
POcz;ta, Telegraf i Telefon"j 

. ~3lwodocią~i" 'i ' 1mnalizacie, laboratoria do 
. bad'a1).ia .proo'Uktów, zakłady dezynfekcyjne. 
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Oczyszc7,ama mia1s·t, łaźnie, kąpieliska, rzeźnie, 
targowiska, 01ektrownie, gazownie, telęfony, 
lomhudy, koleje telazne, tramwruję i aUltobusy 
w granica'ch gl1lin miejsKich ~ prowadzone we 
własnym zarządzie i pa własny rachunek przez 
Państwo, zwii\zlki saJIDorza,QU terytorialneao lub 
szkoły akademic:kie; , 

4) gminne l<asy pozyc.z.kowo-oszczęd.no ­
ściowe, pracownicze kasy U'be~ie~zeń oraz 
s>półdzi~lnie, oszczędnościowo-potyc~we, hę­
dące insŁyŁuojami - drobnego kredytu, k'ióre 
określi Minister Spraw Wewn~trznych w dro-
dze rozporz1\lclizenia; _ 

5) 'kasy pomocy członkom zrzeszeń pr:t­
cowniczych, rzemieśl-nic,zych oraz wolnych za-

, wadów (emerytalne, pożyczkowo - oszczędno­
SClOwe, pogrzebowe itp.) oraz spółdzielnie, 
zrzeszające wyląc ~nie praco·wnjków najem- ' 
nych, m.ające na celu zatrudnianie zarobkowe 
. przez slebie swoich członków i wy!klucza,jące 
inny dochód członków ze s:pó'łdzielni poza wy­
nagrodzeniem za wła:sną pracę zarobkową; 

6) zakłady wychowawcze i poprawcze, 
przytułki i schroniska noclegowe i inne ur~ą­
dzenia o celac..h opieki społecznej, ośrodki ~dN­
wia, przychodnie, biblioltki,czyŁelnie, świetli­
ce, muzea, galerie i ' wysla.wy -. prowadzone 
lub utrzymywane przez Palistwo, _ iWlązld sa­
morządu terytorialnego, szkoły akademickie, 
iakony i zgromadzenia zakonne prawnie uzna­
nych wyznali l'digijny::h oraz instytucje spo­
łeczne, oświatowe i dobroczynne, działające na 
podstawie prawa o stowarzyszeniacą lub pra­
wa przemysłow:ego, a także instytucje kultural­
ne, oświatowe i na'utkowe, znajdujące się w rę·­
kach p.ry.w.atnyc.h, jeze1i de są obHC'zohe na 
zysk; . . ' 

7) pomieszczenia i urządzenia sportowe, 
utrzyrr.ywane przez stowarzyszenia sportowe 
i przeznaczone wyłącznie dla ' członków tych 
sto'Nar7yszeń; , 

8) zakłady naukowe; , 
9) zakła,dy wytwórcze, przetwórcze i usb­

i!owe o chara!kte-rze rękodzielniczym, a w SlZcze­
gólno~ci prz€,mysł ludowy i domowy, pracę cha-o 
łupniczą i rzemiosło, wykonywane ubo-cznie 
przez wlmków lub pra'cowrii·ków mlnych bez 
sil pomocniczych - w zakresie, ustalo~ym 
przez r'oz:porządzenie Ministra Spraw We­
~r,ętrzny,ch, wydane w pomztlmieniu Z wła-
ściwym ministrem: ., . . _ 
. 1 d) odnajmówańie ,pokOJÓW umeblowanych 
ł · llb."zymywanie s:tołowni, jeżeli ilość odnajmo­
wanych pokoąów nie p'rzewyższa trżec~, a ilość 
stl)łowników - dziesięciu; . " . 
. U) prze,d:siębiorstwa żeglugi morSlkiertpo-

wietrznei; 
> 1.2) ,spóMzielnie zdrowia, szpitale, ocllpo­

wiadające warunkO!tl1, obeś.}onym -wart. 3 
'lit. . a) rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo·­
spo,Jitej IZ dnia 22 mal"ca 1928 roku! ,(Dz. ,U. R. P. 
Nr 38, poz. 382) i kliniki sz'kQl 'akademickich. 

------------------------------
wadzi, tak~e zakłąd handlowy celem sprzedaży · 
w ni.In w:yrobów włą.$nę'i produkcji, to. tego ro­
dzaiu- zaJkłą;d' handlowy uwaia ~ię z.aodd'zielny 
w rozumieniu art. 2 ust. (2) pkt 1). 

(2) Sprzedl'\z produktów własnego wyrobu 
d()kl)nyw~na w tym samym ~d'yo:ku, w którym 
mie$cisię z;aJkład ipnem}'lSł.owy, lub w obrębie 
kOOllpilęlks'lll budy:nJkÓ'w, zajętych przez taki za­
kł~d, nie stano'wi oddzielnegozakła4:u. 

Art. 7. (1) ,WyJkaiZ po&egaiących opla­
. tom zaljęć, podział miejs.cowości na klasy Qraz 
cę:ny 'kart rejesbraco)'ljnychzawiera załą-czni!k, ·9:0 
artykułu ł)iniej'sze.go; - ; .;\ . 

·(2) Pr3Jwo określania poszczególnych- ~o:" 
· dZCliów zalkład:ów, jalko hand10wych lu.b prze­
mysłowych, sŁuży Ministrowi Spraw ,W'ewnętrz­
nych w porozumieniu z Ministrem Przemysłu. 
i Handlu . .. 

Art •. 8. Na przedisiębiorstw~ lub zajęcia, 
wy/konywane VI kHk,u miejsc,owościa~h, zalicl;o~ 
nych .do róimych Mas, nahywa się karty reje­
stracyjne w cenie, odlpowiooającej miejscowo-
ści, zaliczonej do Ma'sy najwyższe,j. . . 

· Art. 9, (1) Karty . rejestracyjne. nabywa 
' się na każdy il'oIk kalendarzowy w miesiącu 
styczniu ~egoż roku. 

·(2) Jeżeli wykonYWl8nie przed:siębiQr:sfwa 
lub zajęcia rozpoczęto albo też zakład lub skład: 
otWQf20nO w cią:guroku ka:lendarzowe·go ~ 
kartę rejestracriną narIe'ży na'być przed . ro·z,po-
· częciem odipowiedniej działa,J'ności. Ceną kart,y 
WYDOili pełną, okr,eśloną w 'taryfie kwotę, jeżęJi 
działa lność rozpoczęto przed ,dniem 1 lipca 
oraz połowę tej kwoty, jeżeli działaJność ro~­
poczęto w. dniu Iub po dhiu 1 lipca. 

(3) Na przedsiębiorstw:a, wylkonywanew 
' miejscowościach iklimatycznych i . lec.zni-czych 
sezonowo, tj. nie dłuzej niż przez 6 miesięcy 
w ciąg1,l rok,u, mO'~na naJhywać karty rejestn­
cyjne za : cenę, WYn0SIZ·ącą . połowędk.reślonei 
w ta'l'yfie kwoty. W innych miejscowościach na· 
przedsiębior,stwa sezonQIWe moŻ:ną. nl1'bywa,ć 
kady reJjutracyjne za poło,wę ,ceny · tary;f!>wej 
za zez.woleniem wła'ściwe~ związku samorzą.­
du terytorialnego. 

Art. . 10. (1) KarŁa rejestra,eyjna jest waż­
na na ...ok'l"es, :na który zosłała nahyta. Zmiana 
o!lohy, titr,zymuBącej 'Za!kŁad lub skład oraz 
zmiana miejsca wyk.onywania przedsiębiorstwa 
lub zajęcia , nie !Jwwod!uje ohowiązku ponowne­
go nabycia karty, pod warunkiem · zawiadomi!!­
nia w Ciągu . miesiąca o zaszłej zmianie właśCi­
we go związku samorządu te1"ytorialnego, Ikt6; 
ry ucnyni na karcie odpowied'nią wzmin.tikę. · 

(2) Karty r~jes,tracyjne powinny być umie-. 
szczone- na wido·cinym miejscu w zaMadach 
lub w ,skła.dach, ,kt6rychd'otyczą i stale ·tam się 
zn.ajdowąć. / . ł 

Art. 6. (1) Jeżeli przedsiębiorstwo pr;>:e- / ~ - (3) W .raziezagi~ięcia .karty reje'Stracyjn;j 
myisłowe oprócz zakładu IPrzemysh)we~o pro- zWląze.k f; amorządu, ferytonalnego po zbadalJllp 
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sprawy wyda pła tnikowi • na jego prośbę za­
świadc~ęnie, że właściwa karta %os'tała nabyta. 

(4) Należność za ,kartę reje'stracyjJ:lą. nie 
na'byŁą we właściwym cza-sie lub we właściwółl 
~en-ie;; 'uważa dę za zaległość, podlegająca, przy­
ńU1sowemu ściągnięciu w trybie administracyj· -Ilym ... ~ . - . -

Art. 11. Ministrowi Sp-raw Wewnętrz­
nych w porozumieniu z Minil$łrem Przemysł'u 
i 'Handlu słu'źyprawo cał'kowitego lub częścio­
wego zwalniania w drodze rozpót'r,ądzeń od 
opłat poszczególnych rodzajów zakładów. 
pr.zedsiębiorst\V, składów i zajęć,iak również 
prz~kl1zywania . swycb ' uprawnień w tym za­
kresie zrwiązkom samorządu 'ŁervŁtlrialnello. 

Art. U. (1) Pobór opłat i wydawanie 
kart njestracvjnych należy do zarządów gmin­
'nych l'Ub miejskich. ' Właściwym jest zarząd tej 
'~miny wieis'kiej Lub miejskiej, na którei obsza· 
rze połai.one są za'kła,dy lub S'kłady oraz wyko­
nywane przedsiębiorstwa bez uŁrżymywania 
zakładów lub składów albo zajęcia, Jeżeli je­
den zakład jest połotony ,na ' obszarze dwóch 
lub więcej gmin. właściwość jednej z nich 
określa się według połoienia głównych uną-
dzeń zakładu. ' . 

(2) Za miejs'(.e wykonywania zajęcia '.)raz 
przedsiębiorstwa, nie utr-zymuią:cego za,kładów 
lub składów, uwaŻI1 się miejsc~zamiesz,kania 
lub siedzibę prawną osoby, wykonywającej za­
jęde lub przęodiiębiorstwo. Za miejsce wyko­
nywania samoistnych robót i dostaw. prowa- ­
dzonvrh na· obszarze ~iIku , ~wiąz:ków 'samorzą­
dil~ terytorialne-go, uważa się miejsce. w którym 
zawarŁo umowę. . 

(3) Spory o włdciwość miej,scawą ro~· 
strzyga na wniosek je,d:nej z- intensowanych 
grr.in najbliższa wspólna władza nadzorcza. 

Art. 13. (1) Osoby, nabywające karty re­
jestracyjne, obowiązane są do skład'ania związ­
kom nmorządu terytoria'lneiło ' d'ekłaraeyj w 
dwóch egzemplarza'ch wedqug wzoru.ustalone­
go przez Ministra SprawWewnętrinvch w po­
rozumieniu z Ministrem Skarlou emu ' Ministrem 
Prremyttłu i Handqu. . 

(2) Związki samorządu terytorialnego obo­
wiązane są w ciągu 14 dni przesłać jeden 
eg~emplarz deklaracji miejscowemu urzędowi 
'skarbowemu. . . ' ; 

Art. 14. (1) Urzędnicy związku samorzą­
du terytorialne~o, zaopatrzeni w odpowiednie 
upoważnienia. mają prawo dQkonYWił.nia oglę­
dzin wszelkich budywków, lokali, gruntów. 
prledsięb-iors'tw handlowych i ' p;r4!:e'mysłowych, 
pomie:~ze~eń handlQwych, pr,zemy;s!owych, rze-
mieś-lniczych itp. ' ' 

. (2~ Ogl~dziny pueodsięhio'T$tw:, ... zna;·dują­
eych łilę w ' obrębie stacyj koleiowych, urzędów 
pocztowych, portó,w państwowych lub zabudo­
wań w'o'jskowych, można pr,zeprow.adzić jedynie 

.' 

la , ~elwolęnięm właściwej władzy , Ikolejowcj, 
pocztowe" portowej lwb wo-jsrl~owej. 

" Art.' 15. Po upływie terminu, wyznaczo~ 
nego do nabywania :kart rejestracyjnych, związ­
ki ~.amorządu terytoriainego, sprawdzają, czy 
wszj'1sikie przedsięhiorstwa i zajęcia po!siadają 
właściwe karty rejestracyjne. 

Art. 16. / (l) Oględziny lo,kalne należy za- , 
sadniczo przeprowadzać w dni powszednie 
podczas aocizin p'racy, przy czym o ile możności 

, w sposób nie tamujący ruchu przedsiębiorstwa. 
(2} Oględziny nateży pr,zeprowadzać w 

obecności osoby, obowiązanej do wykupienia 
karty r~j""stracyjn.ej,~soby ją Z~'sitęp.ujctcej l?~ 
przez filą zatrudmoneJ. a w raz.te meobecno'sct 
tych osób - przybranego świadka. 

. , 

Art. 17., (1) Do wymiaru i poboru opł3.t, 
śr')dków pra.wnych , i właściwości wła-d'z nl'.d'zcr­
uych stos'uje się odpowiednio przepisy U$tawy 
z dnia. 11 sierpnia 1923 r. o tymczasowym ure­
gulowaniu finansów komunalnych (Dz. U. R. P. 
z 1936 r. Nr 6~, poz. 454). 

(2) Przepis UlstępU poq>rzeclzaiącego sto~u· 
je się w zClJ~l'esie środlków prawnych rów\11iet 
w przyyaclku. przewidzianym w ut. 22 ust. (2). 

Art. 18. Wpływy z opiłat rejestracyjnych 
dzieli się w sposób następujący: 

1) ,zwią'zki samorządu t~rylQrialnego otrzy~ 
mują 50 % v-Ilpływ6wj · . • 

2} izby przemY'Słowo-haO!d1owe i itby rze­
mieślnicze - 20% wpływów; 

3) !'zKoły zawodowe, mające prwwo pu· 
bHczności - 30% wpływów. Spis tych ukót 
ustala corocznie Minister Wyznań Religiinvch, 
i Oświ~cenia Public'z,ne~o w porQiZumie:ni,11 
z Ministrem Przemysłu i HandLu po zasięgnięciu · 
opinii wła~ciwych terytoTialnieizb przemysło-
wo • ha nd,lowych i izb rzemie.Ślniczych. ' 

Arł,19. H) Wpływy z Oipłat, przypadaj,,­
ce na ·rzecz i(lbp-rzemysłow'o-hand'lowyc.h, izb 
rzemieślniczych i . s·zikół za:wodowych (art. 18 

_ ust. (1) pkt 2) i 3)) będą przekazywane przez 
związki samorządu Je.ryŁoriaJnego w ciągu dni 
15po Ulpływie miesiąca, w kt6rym zostlłły po­
brane. 

(2) W przypadku niewykonania prze~ 
związE',k :samorządu terytorialnego obowiązku, 
określonq!o w ust. (1). odipowiednia ikwota na­
leżności izby przemysłowo-handlowej, i'zby 
rzemieślniczej lub szkół zawodowych · będzie 
przekazana przez właściwą władzę skarbową 
z przvpadających riaTzecz danego związku sa­
morządu terytorialnego sum komunalny,ch. 

At:t. 20. Podział częś-ci opłat, przypa.dają­
ceJ na rze·cz związku liamor~ądu terytorialnego, 
pomiędzy poszczególne związki, dokonywanv 
będzie według zasad, określonych wart. 8 usta: 
wy z dnia 11 sierpnia. 1923 r. o tymczasowym 
ure/lt1!owa'lliv filla:nsówkornunalnych (Dz. U. R. 
P. z 1936 r. Nr 62, poz. 454). ' 
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Art. 21. (1) Podziału części opł~t, przypa­
dającej na rzecz izb przemysłowo-handlowych 
i izb rzemieślniczych, dOikonyiwa Minister Prle­
mvsł-u i Handlu. 

- ,(2) ,podziałiu częśd ,opłat, pr:zwadlaiąc,ej ,na 
rzecz szkół zaJWodo:wych, dokonywa oo:r:ocznie 
Minister Wyznań ReHgij'llych i Oświecenia Pu­
'blicz:nego w porozumieniu z Minis'tremPr,zemy-
słu i HandLu. , 

(3) PodJziału sum, o których mo'wa ' w ust. 
(2), należy do:konać w ten ::.posób, '/iJżehy wpły­
wy, zebrane w okręgu danego województwa, 
były w tymże okręgu użyte, z potrąceniem 
Jed'nak 209G tych sum na pokrycie , potrzeb 
wyższych uczelni zalWodowych o charakte'rze 
~połecznvm, oraz 30 %, które Minister Wyznań 
ReligignyCh i Oświecenia Publicznego dziali 
według swego uznania pomiędzy sz'koły zawo-
dowe o charakterze społecznym. ' , 

/ ," (4) Wpl'Y'WY z odsetek, pobranych od za-
ległości Vi opłat/iJCh, przypa:dają. w całości na 
rzecz zwi~ków samorządu terytorialnego. 

Art. ' 22. (1) ' Kto prowadzi zakład lub 
przedsiębiorstwo,utrzymu,je skład albo wytko­
nywa zajęcie ,bez karty rejestr/iJcyjnej lub na 
podstawie karty rejestracyjnej nilsze'i ceny od 
tej, która się ustawowo należy - podlegaka· 
rze grzywny do wysokości pięciokTotne; należ­
no{:ci za karlę re1eslra/cyjną lub dwukrotnej 
róż:nicy między ceną właściwej a ceną posia· 
danej karty rejestlacyjnej. . 

(21 Związek samorządu terytorialne~o, ,po 
stwierdz,eniu okoliczności, uzasadniających wy­
'.miar kary w myśl ust. (1), może z,arzą,dzić zam­
-knięcie z alkł/iJdu , jeżelli w ciągu miesiąca od 
'stwierdzenia pÓlWyżs:zy'ch oiko!icznośd ' Wlłaści­
;wakarta rejestr/iJcY'ina nie ziost/iJnie nabyta. 

Art. 23. Kto nie dopuszcza do przepro~ 
wadzenia oględzin l'Olka,}nych (art. 14) osoby do 
tego upraw-nione,j lub s'iawia przes:z:kody w wy. 
konywaniu tych czy;nności - ,podlega ka'rze 
. grzywny do dwóch tysięcy złotych. 

Art. 24. .orzecznictwo w .'SJ),t'1awa'ch. prze-: 
wid2iclDY'ch wart. 22 i 23" należy do przełożo­
nych właściwych związków samorządu teryto­
rialnego. 

CZĘSC I. 

Zajęcia, podlegające opłat~~. , 

Zajęcia przemysłowe, wykonywane bez 
utrzymywania oddzielnych biur i pomocników 

. handlowych: ' 
' a) pośrednicy handlowi, 
b) pomocnicy podróżujący (komiwojażero­

wie), 

Art. 25. ilcikroć' wdiotychozasowych 
przepisach prawny,ch jest mo'wa , o podatku 
przemysłowym w posta'ci świa,dectw przemy­
słowych, należy rozumieć przez to karty reje· 
stracyjne. unormowane w ustawie niniejszej. 

Art. 26. Zwolnie/nia od poda/l~ów, przy" 
sługujące bankom i instytucJom kredytowym, 
ja!k również kasom oszczędnośCi i }{asom po­
życ!Zlkowo-OIsZlCzędinościOlW)'lllz mocy szczegól­
nych przepisów - nie dotyczą ' opłat , rejestra,­
cyjnych, pobieranych na podstawie ustawy ni­
niejszej. 

Art. 27. Ustawa niniejsza obowiązuje na ' 
całym obszarze Państwa. Na obszarze woj-e- ~ 
wództwa śląsIkiego 'stosuje się żamiast przepi- ; 
sów, wymienionych waTt. 17 ustawy niniejs'zej, ' 
odpowiednie przClPis'Y usta;wy śląskiej z dnia 14 
kwietnia 1924 r. o tymczasowym uregulowa- ' 
niu finansów 'komUlllalnych w województwie 
śląskim. 

Art. 28. Wprowadza się w ustarwie z dnia · 
18 ma'rca 1935 r. o pobieraniu odsetelk od za· 
le,głości w podatk/ach państwowych i innych 
daninach pU!blicznych oraz w składka'Ch i opła­
tach na rzecz prawnopublicznych instytucyj 
11IbelZpieczeń (Dz. U. R. P. z 1936 r. Nr 8, poz. , 
88) następują'Ce zmiany: , ' 

wart. 1 ust. (1) lit. f) po wyrazach: "sa­
mois,tne daniny komuiIlałne" skreśla się śred~ 
nik i dodaje się wyrazy: "oraz opłaty rejestra-
cyjne od przedsiębiorstw i' zajęć.... ' 

Art. 29. 'Wykon!lJnie usbwy niniejszej po­
rucza się Mini:strO'Wi Spraw Wewnętrznych w 
porozumieniu z Ministrem Skarbu oraz Mini:' 
strem Przemysłu i Handlu. 

Art. 30. Ustalwa niniejslZawchodzi w ty­
, cie z dniem 1 stycznia 1940 roku. 

Pr~zydent Rzeczypospolitej: l. Mościcki 

Prezes Ra.dy Ministrów i 
Minister Spraw Wewnętrznych: 

Sławoj Składkowski ' 

Załącznik do art. 7 ustawy Z dnia /25 
kwietnia 1938 r. :(poz~ 293). 

c) pośrednicy giełdowi (maklerzy), 
d) ekspedytorzy, trudniący się osobiście 

z polecenia osób ' trzeCich cleniem w 
urzędach celnych towarów, wysyłanych 
za granicę lub otrzymywanych z zagra-
nk~ , 

, e) inspektorzy i ajenci przedsiębiorstw 
ubezpieczeniowych, przewozowych, ko­
munikacyjnych oraz instytucyj kredy­
towych. 



Sit. ,573 Dziennik Ustaw Nr 34 ----------- Poz. 293 

CZĘŚĆ II. 
Podział miejscpw,ości , 'J1a klasy. 

:-Kliisa I:iri;st. WarsZ'awa. " 

Kraków, Lublin, Lwów, Łódź, Poznań, Sosno­
wiec i W'ilnó. ' 

Klasa III; wszystkie ,inne gminy ,miejskie; 

Klasa IV: wszystkie gminy wiejskie. 
Klasa -II: miasta: , Białystok, Bydgoszcz, 

Chorźów, Częstochowa, " Gdynia, Katowice, 

.... 
tU 

'N 
- - Q 

11 

III 

IV 

V 

VI 

CZĘŚĆ ,III. 

Ceny , kart rejestracyjnych. 

Oznaczenie 

zakładów, przedsiębiorstw i zajęć 

Zakłady handlowe oraz przedsiębiorstwa 
handl.owe, nie utrzymujące zakładów z wyjąt­
kiem przedsiębiOrstw hlmdlu jarmarcznego, ob~ 
nośnego i. roz~oźnego, a prowadzone przez: 

a) kupców rejestrowych z ~yjątkiem spół-
dzielni . . 

b) spółdzielnie z wyjątkiem kredytowych 
oraz kupców rejestrowych, jeżeli obrót 
zakładu nie , przewyższa 100.000 złQtych 
rocznie •.. . 

c) pozostałych płatników, spółdzielnie kre­
dytowe oraz zakłady sprzedaży wyłą­
czniemateriałów pędnych, olei i sma­
rów , samochodowych z tzw. stacji 
(pomp) benzynowych • ;; ;; • • 

Zakłady prżemysłowe, zakłady górniCze z 
wyjątkiem kopalń nafty i I gazów ziemnych, 
pr-zedsiębiorstwa wyrębu lasu, samoistne przed­
siębio1."st-w,a wykonywania umów o roboty oraz , 
przedsiębiorstwa rzemieślnicze, dorożkarstwo, 
furmaństwo, eksploatacja faksówek, a prowa­
dzone przez: 

aj kupców rejestrowych oraz zakład,y 
spółdzielni o obrocie rocznym powyżej 
200.000 zł. • . 

b) spółdzielnie z wyjątkiem spółdzielni 
pracy i mleczarskich oraz kupców re­
jestrowych o obrocie rocznym poniżej 
100.000 złotych . • . ;. • • 

c) pozostałych płatników. • iI ii • 

Kopalnie nafty lub gazów ziemnych 

Składy należące do przedsiębiorstw oraz filie 
i kantory wydawnictw ~ ~ ii '. io 

Przedsiębiorstwa handlu: 
a) rozwoźnego • i 

b) obnośnego ., o, 

c) jarmarcznego ;. i! 

,Wydawnictwa: 
a) ,pism ' codziennych • i 

b) innych pism periodycznych. 

We' w:szyst- W miejscowościach 
kich miej- ' klasy 
scowościach -1-'1-11-'1-11-1 -;-1 -I-V-ll 

z 

300 

o e 

300 250 200 150 

150 120 50 15 

30 25 20 lO, 

150 120 
25 20 

80 
15 

40 
7 

100 -

20 

85 
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50 
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120 

120 
50 
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Oznaczenie 

zakładów, przedsiębiorstw i zajęć 

VII Zajęcia przemysłowe pośredników giełdowych 
(maklerów) • •. . 

We wszyst-
kich miej-
sC9wościa ch 

z 

250 

W miejscowościach 
klasy 

I I II I III I IV 

ł ' o t e 

--- - - -

VIII Zaięciaprzemysłowe pośredników h:mdlowych - 150 120 80 30 

IX Zajęcia przemysłowe ekspedytorów 150 ' - - - -
X Zajęcia przemysłowe pomocników podróżują· 

cych (komiwojażerów). • . . 100 - - - -
XI Wszelkie inne przedsiębiorstwa, nie utrzymu­

jące zakładów oraz pozostałe zajęcia prze­
mysłowe • .. • Ii ir ~ . ' . a 20 -

294 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I, REFORM ROLNYCH 

z dnia 27 kwietnia 1938 r. 

'wydane w porozumieniu z Ministrem Przemysł u i Handlu w sprawie zmiany rozporządzenia 
o pomieszczeniach i urządzeniach zakładów mleczarskich oraz O zawodowym przygotowa­

niu kierowników tych zakładów. 

Na podstawie art. 2 ust. (1) ustawy z dnia 
22 kwietnia 1936 r. o mleczarstwie (Dz. U. R. P. 
Nr 35, poz. 272) zarządzam co następuje: 

I 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra, Rolnic­
{,wa, i Refo,rm Rolnych z ,dnia 15 paździe,rnika 
1936 r. wydanym w porozumieniu z Ministrem 

_ Przemysłu i Handlu o pomieszczeniach i urzą­
dzeniach zakładów mleczarskich oraz o zawo­
dowym przygotowaniu kierowników tych ża­
kładów (Dz. U. R. P. Nr 82, poz. 568) ' wprowa­
dza się zmiany następujące: 

1) § 29 otrzymuje brzmiel1ie: 
,,(1) Za szkoły mleczarskie w rozumieniu 

niniejszego rozporządzenia uważa się zorgani­
zowane na podstawie ustawy z dnia 11 marca 
1932 r. O ustroju szkolnictwa (Dz. V . . R. P. Nr 38, 
poz. 389) szkoły przetwórstwa mleCzarskiego, 
roczne kursy mleczarskie i półtoraroczne kursy 
serowarskie - państwowe lub prywatne, posia­

'dające uprawnienia szkół albo kursów państwo­
wych oraz Państwową Szkołę Mleczarską w 
Rzeszowie, Szkołę Mleczarską Wielkopolskiej ' 
Izby Rolniczej we Wrześni, Szkołę Mleczarską 
w Szafarni, b. Kursy Mleczarskie w Liskowie 
oraz 6-miesięczne kursy mleczarskie w latach 
1931/32, 1932/33 i 1933/34 Krajowego Związku 
Mleczarskiego " Masłosoj'uz" i Szkołę Mleczar­
ską tegoż związku w Stryju. 

(2) Za równoznaczne z ukończeniem szkoły 
mleczarskiej uważa się ukończenie polskiej 
szkoły akademickiej, na której były wykłada­
ne przedmioty z zakręsu technologii przemysłu 

fermenta,cyjnego, l'ub posiadanie uznanego w 
Państwie Polskim dyplomu takiejże zagranicz .. 
nej sziko·ły akademie.kiej." i 

2) § 31 otrzymuje brzmienie: 
,,(1) Osoby, które między l ,listopada 1936 r. 

a 15 maja 1938 r. były kierownikami techniczny~ 
mi mleczarni; maślarni lub serowni zgłoszonych 
do właściwej izby rolniczej celem zarejestrowa­
nia, mają ukończoną co najmniej szkołę po- " 
wszechną I stopnia i co najmniej pi~ć lat pra~ 
co wały w mleczarni, maślarni lub serowni, a któ­
rych zawodowe przygotowanie nie odpowiada 
wymaganiom określonym w §§ 27 - 30 - o ile 
chc:;ą ;2iajmować stanowiska kierowników tech­
nicznych !DleczEuni, maślarni . lub serowni po 
dniu 1 lipca 1939 r. obowiązane są przed tym 
terminem złożyć egzamin przed jedną z komisyj 
egzaminacyjnych utworzonych przy szkołach, 
wymienionych w § 29 ust. (1) lub przy szkołach 
akademickich, na których są wykładane przed­
mioty z zakresu technologii przemysłu fermen-· 
tacyjnego. 

(2) Osoby, które ukończyły 35 rok życia, 
pracow,ały w zawodzie mleczarskim co najmniej 
10 lat i między 1 listopada 1936 r. a 15 maja 
1938 'r. były kierownikami technicznymi mle~ 
czarni,maślarni lub serowni, zgłoszonych do 
właściwej izby rolniczej celem zarejestrowa­
nia - izba rolnicza może zwolnić od egzaminu 
przewidzianego w ust. (1). 

(3) Te spośród osób określonych w ust. (1), 
które nie uKończyły szkoły powszechnej I stop­
nia i nie odbyły co najmniej pięcioletniej prakty-


